Российская Федерация

Брянская область

Севский  район

ДОбровОДская сельская  Администрация
*************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2015 № 54

с. Доброводье
О внесении изменений в административный

регламент по исполнению муниципальной функции
" Рассмотрение обращений граждан в Администрации

 Доброводского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от         02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» а также в связи с протестом заместителя прокурора Севского района

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Доброводского сельского поселения № 10  от 13.02.2012 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в Администрации Доброводского сельского поселения» следующие изменения:

   1.1.Статью 3,3 читать в следующей редакции:
Гражданин направляет письменное обращение в непосредственно в тот орган местного самоуправления или тому должностному лицу, в компетенцию которых входят решение поставленных в обращении вопросов.
Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течении трех дней с момента поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу.
Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входят в компетенцию данного органа самоуправления или должностного лица, направляется в течении семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения.

Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства РФ в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации обращения в территориальный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию услуг в сфере миграции с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.

Запрещается направлять жалобу на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу, решение или действие (бездействие) которых обжалуется.

  1.2 . Статью 3,8 читать в следующей редакции:
Обращение поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению.

В случае необходимости орган местного самоуправления или должностное лицо может обеспечить его рассмотрение с выездом на место.

 1.3. Статью 3,12 читать в следующей редакции:

Письменное обращение ,поступивший в орган местного самоуправления  или должностному лицу в соответствии с их компетенцией рассматривается в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

В исключительных случаях руководитель органа , должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения  не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина направившего обращение.
 Глава Доброводского сельского поселения                                    А.М.Шпаков
Российская Федерация

Брянская область

Севский  район

ДОбровОДская сельская  Администрация

*************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2015 № 55

с. Доброводье

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешение на захоронение и под захоронение

 на кладбищах Доброводского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от         12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» а также в связи с протестом заместителя прокурора Севского района

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление администрации Доброводского сельского поселения № 55  от 05.12.2012 ««Выдача разрешение на захоронение и под захоронение на кладбищах Доброводского сельского поселения» следующие изменения

    Статью 1,3.2 читать в следующей редакции:
 График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами Администрации Доброводского сельского поселения:

	Понедельник
	8.30- 17.30, перерыв 13.00- 14.00

	Вторник
	8.30- 17.30, перерыв 13.00- 14.00

	Среда
	8.30- 17.30, перерыв 13.00 -14.00

	Четверг
	8.30- 17.30, перерыв 13.00 -14.00

	Пятница
	8.30- 15.30, перерыв 13.00 -14 00

	Суббота
	8.30-15.30   перерыв 13.00-14.00

	Воскресенье
	8.30- 15.30  перерыв 13.00-14.00

   Статью 2,8,1 читать в следующей редакции:

.  Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1;

- заявление подписано ненадлежащим лицом;

- текст заявления, адрес заявителя не поддаются прочтению;
    - при поступлении от заявителя письменного заявления об отказе в

      предоставлении муниципальной услуги.

      Глава Доброводского сельского поселения                      Шпаков А.М.